
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  17  DEL  12/05/2022 

AISG - AREA INFORMATICA E SERVIZI GENERALI

OGGETTO: APPROVAZIONE CAPITOLATO PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA 
SISTEMISTICA DEL SISTEMA INFORMATIVO DELL'ENTE, dipartimenti di: AVELLINO, BENEVENTO, 
CASERTA E SALERNO. PERIODO CONTRATTUALE 18 MESI (luglio 2022 - dicembre2023). 

**********

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso 

-            che è necessario assicurare il corretto funzionamento del sistema informativo dell’Ente nel complesso di 
attrezzature utilizzate: hardware, software di base e postazioni di lavoro, 

-            che le attrezzature sono distribuite in tutte le sedi di lavoro e che l’Ente ha dimensione regionale con sedi 
dipartimentali,

-            che per la sede centrale dell’Agenzia e per il dipartimento di Napoli l’assistenza è in essere con contratto stipulato a 
seguito di gara d’appalto disposta con DD n° 96 del 21/05/2020 e scadrà a dicembre 2023. 

-            che per le sedi dipartimentali di Avellino, Benevento, Caserta e Salerno il contratto, attivato nelle more di 
perfezionamento delle procedure di gara, con DD n° 2073 del 30/12/2021 di estensione delle attività di assistenza 
sistemistica e manutenzione delle attrezzature informatiche, terminerà il 30/06/2022,

Ritenuto 

-            che occorre procedere all’affidamento del servizio di assistenza per le sedi dipartimentali di Avellino, Benevento, 
Caserta e Salerno con indizione di gara a procedura aperta, di cui all’art. 60, comma 1          D.to Leg.vo n° 50/2016, 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 2 del medesimo Decreto, anche 
al fine di consentire una più ampia partecipazione di operatori economici, nel rispetto dei principi fissati dalle 
norme europee, 
  

-            che è opportuno allineare i termini contrattuali alla medesima data al fine di poter indire, alla scadenza, una nuova 
gara d’appalto, per l’intero sistema informativo,

  
-            che, per quanto sopra, la durata del contratto debba essere fissata per la durata di n° 18 mesi, per un numero di 2 

giornate settimanali per singolo dipartimento  pari a n. 624 gg\uomo, a decorrere dalla data di affidamento del 
servizio, presumibilmente luglio 2022 fino alla scadenza prevista per dicembre 2023;
  

-            che l’importo a base d’asta debba essere complessivamente previsto in Euro 240.240,00 oltre IVA, Euro 80.080,00 
per l’anno 2022 ed Euro 160.160,00 per l’anno 2023.

DISPONE 

-             Approvare l'allegato capitolato speciale (parte integrante del presente provvedimento) per: “Procedura aperta (art. 
60, comma 1 D.to Leg.vo n. 50/2016) in ambito U.E. con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa (art. 95, comma 2 D.to Leg.vo n. 50/2016) 
Gara per l’appalto dell’esecuzione dell’attività di assistenza sistemistica, a sostegno della struttura operativa 
dell’Agenzia Campana per l’Edilizia Residenziale, finalizzata all’installazione, manutenzione, configurazione, 
gestione e monitoraggio dei sistemi hardware e software di base in uso per la funzionalità dei dipartimenti di 

N. 716 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 12/05/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: BD-8D-F4-61-17-80-E5-8A-06-2A-74-D3-A5-4B-DB-87-7C-6B-34-27
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 12/05/2022
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



Avellino, Benevento, Caserta e Salerno e l’interconnessione con l’Area centrale dell’Agenzia.  Periodo LUGLIO 2022 
– DICEMBRE 2023.”, 

-             La struttura Gare e Contratti dell'ACER darà corso alla conseguente procedura l’appalto del predetto servizio fissato 
nella durata di diciotto mesi dall'affidamento per un importo a base d'asta previsto in Euro 240.240,00 
(duecentoquarantamiladuecentoquaranta/00) oltre IVA. 

                      Impegnare la spesa: di €. 80.080 oltre IVA sul capitolo di bilancio 160 dell’esercizio  2022, di € 160.160,00 oltre IVA 
sul capitolo 160 dell’esercizio 2023. 

                      Individuare quale R.U.P. della procedura Il funzionario P.O. sig. Francesco Santo. 
                      Rimandare ad un successivo specifico atto l’individuazione e la nomina dei componenti del gruppo di lavoro di cui 

all’art. 113 del dlgs 50/2016 e ss.mm.ii. . 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Giuliano Palagi 

Napoli, 12/05/2022

N. 716 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 12/05/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: BD-8D-F4-61-17-80-E5-8A-06-2A-74-D3-A5-4B-DB-87-7C-6B-34-27
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 12/05/2022
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.







  

A.C.E.R.  

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale  

IL DIRETTORE

avv. Giuliano Palagi

ANNI 2021 2022 2023 

CAPITOLO 160 160 160

ARTICOLO 11 11

N.IMPEGNO 446 11

IMPORTO 97.697,60 195395,20

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 12/05/2022
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


